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Na terenie Gminy Słupsk działają 
3 punkty szczepień. Zlokalizowane 
są w miejscowościach: Redzikowo, 
Siemianice i Głobino. #Szczepimy 
się. Ostatnia prosta

Zakończyła się budowa drogi gminnej 
(ul. Kościelnej) w miejscowości Jezierzyce. 
Całkowity koszt zadania – 1 100 802,91 zł, 
kwota dofinansowania – 634 627,00.

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna 
Gminy Słupsk otrzymało grant w konkursie 
dotacyjnym „Infrastruktura domów kultury”. 
Na konkurs wpłynęło łącznie aż ponad 1000 
wniosków.

CKiBP ma kolejny grant
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Nowa droga w Jezierzycach#Szczepimy się

INWESTYCJE KULTURAZDROWIE

Następnie korowód dożynkowy przejdzie na teren Muzeum Kultury 
Ludowej Pomorza, gdzie odbędzie się dalsze świętowanie oraz zabawa 
taneczna.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Słupsk już 4 września 2021 r. na obchody Dożynek, 
które rozpoczną się o godz. 14:00 uroczystą Mszą Świętą w Kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Swołowie.

Tradycyjnie już, zorganizowany zostanie konkurs na tradycyjny 
i niekonwencjonalny Wieniec Dożynkowy!

Przed nami Gminne Święto Plonów!
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Trwają szczepienia przeciw COVID-19. Przy-
pominamy, że na terenie Gminy Słupsk działają 
3 punkty szczepień. Zlokalizowane są w miej-
scowościach: Redzikowo, Siemianice i Głobino. 
Punkt Szczepień Powszechnych w Redzikowie 
(na Lodowisku) działa przez 7 dni w tygodniu 
w godzinach 8.00 - 18.00.

W spotkaniu uczestniczyli: zastępca wójta-
Adam Jaśkiewicz i Komendant Gminny ZOSP 
dh Andrzej Małyszka, którzy z rąk marszałka 
odebrali bon wartościowy, wysokości 10 900 zł. 
Otrzymana kwota zostanie przeznaczona na dofi-
nansowanie zakupu 2 mundurów specjalnych, 
1 piły ratowniczej, 1 aparatu oddechowego, 6 mun-
durów koszarowych i 6 mundurów wyjściowych.

Całkowity koszt zakupu wynosi 23 882,00 zł. 
Pozostała kwota wysokości 12 982,00 zł, zostanie 
dofinansowana z budżetu gminy Słupsk.

12 lipca w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Luzinie, odbyło się spotkanie przedstawicieli 
samorządów i Związku Ochotniczych Straży Pożarnych z Marszałkiem Województwa Pomorskiego.Zachęcamy do skorzystania z oferowa-

nych programów ekologicznych, zmierzających 
do poprawy jakości powietrza. W ramach propo-
nowanych programów ekologicznych można uzy-
skać dofinansowanie między innymi na wymianę 
pieców, montaż instalacji solarnej i inne. 

Czyste Powietrze 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Instalacje OZE w Gminie Słupsk
Urząd Gminy Słupsk

Mój prąd 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. 

Nabór od lipca br.

Moja woda
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

w Gdańsku. Nabór zawieszony

Dofinansowanie do wymiany kotłów 
w budynkach wielorodzinnych

Urząd Gminy Słupsk

O wszystkich programach i zasadach naboru 
można uzyskać informację pod nr 59 842 84 60 
wew. 50

Od 1 lipca 2021 r. każdy właściciel nieru-
chomości powinien złożyć deklarację dotyczącą 
źródła ciepła i spalania paliwa.

Przepisy zakładają 12-miesięczny termin 
na złożenie deklaracji CEEB dla budynków już 
istniejących - licząc od 1 lipca oraz 14-dniowy 
dla nowo powstałych. Deklarację można złożyć 
za pomocą strony internetowej pod adresem 
https://zone.gunb.gov.pl/ lub w Urzędzie Gminy 
pok. 8. Druk dostępny jest na stronie internetowej 
lub w Urzędzie Gminy.

KTO MOŻE SIĘ ZASZCZEPIĆ?
 każda osoba posiadająca w systemie E-Re-
jestracji aktywne skierowanie na szczepienie 

– od 12 roku życia.
JAK SIĘ ZAREJESTROWAĆ?

•	 najprościej – zadzwonić na całodobowy 
numer 989 i poprosić o zarejestrowanie 

w Punkcie Szczepień Powszechnych "REDZI-
KOWO LODOWISKO"

•	 samodzielnie on-line przez stronę pacjent.
gov.pl – dostępne tylko dla osób, które mają 
aktywny profil e-PUAP

•	 bezpośrednio w Punkcie Szczepień w Redzi-
kowie: 59 841 25 51.

ZDROWIE

EKOLOGIA

EKOLOGIA

INWESTYCJE

#Szczepimy się. Ostatnia prosta

Programy ekologiczne w Gminie Słupsk

Krajowa 
Inwentaryzacja 
źródeł ciepła

Jednostki OSP z dofinansowaniem
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INWESTYCJE STRAŻ GMINNA

INWESTYCJE

INWESTYCJE

INWESTYCJE

Kładka połączy Włynkówko i Swochowo Bezpieczeństwo najważniejsze

Kuźnia Rybacka 
w Wiklinie już 
działa

Budowa budynku strażnicy OSP i świetlicy wiejskiej

Nowa droga 
w Jezierzycach

W kwietniu br. Gmina Słupsk zleciła opra-
cowanie dokumentacji projektowej na budowę 
k ładki pieszo-rowerowej na rzece S łupia. 
Kładka wybudowana zostanie przy przystani 

O tym, że bezpieczeństwo nas i naszych 
najbliższych jest najważniejsze, nikogo nie trzeba 
przekonywać.

W lipcu Straż Gminna zainstalowała w miej-
scowości Warblewo świetlną tablicę radarową, 
wyświetlającą prędkości przejeżdżających pojaz-
dów. Instalacja ma na celu ograniczenie prędkości 
pojazdów wjeżdżających do Warblewa, a tym 
samym znaczne podniesienie bezpieczeństwa 

użytkowników sąsiadującego z drogą placu 
zabaw oraz wszystkich mieszkańców.

W okresie letnim Straż Gminna samodziel-
nie i wspólnie z policją cyklicznie w świetlicach 
wiejskich przeprowadza prelekcje na temat 
bezpiecznych wakacji, zasad ruchu drogowego, 
zachowań nad wodą, zasad korzystania z dróg 
przez rowerzystów oraz bezpiecznych zachowań 
wobec zwierząt.

Oficjalne otwarcie miało miejsce 26 czerwca. 
- Dziś otwieramy zmodernizowane, piękne 

Centrum Aktywności Lokalnej w Wiklinie. Jed-
nakże nie byłoby nas tutaj, gdyby nie wkład 
pracy i zaangażowanie wielu osób. Dziękuję 
Państwu serdecznie za okazaną wytrwałość 
i konsekwencję w działaniach przy tym projekcie. 
Wasz wkład pracy i zaangażowanie pokazują 
jak zgranym zespołem jest Gmina Słupsk. Mam 
nadzieję, że świetlica ta będzie miejscem spo-
tkań, integracji oraz podejmowania kolejnych 

W sołectwie Strzelinko powstanie strażnica 
OSP wraz z Centrum Aktywności Lokalnej. Inwe-
stycja dopiero się rozpoczęła, a jej zakończenie 
przewidziano na maj 2022 roku. W ostatnich 
dniach lipca na placu budowy pojawił się Piotr 
Müller – rzecznik rządu.

Całkowita wartość inwestycji to 3 mln 852 tys. 
zł. Zadanie jest dofinansowane w ramach Rządo-

Zakończyła się budowa drogi gminnej 
(ul. Kościelnej) w miejscowości Jezierzyce. 
W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię 
drogową, chodnik, utwardzone zostały miejsca 
postojowe i kanalizacja deszczowa. Wzdłuż drogi 
ustawiono lampy oświetleniowe.

Inwestycja ta została zrealizowana ze środ-
ków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014- 2020, typ operacji: "Budowa lub 
modernizacja dróg lokalnych" w ramach poddzia-
łania „Wsparcie inwestycji związanych z tworze-
niem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii".

Planowanym efektem jest wspieranie lokal-
nego rozwoju na obszarach wiejskich. Inwesty-
cja ma na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz zwiększenie dostępności 

do budynków użyteczności publicznej dla miesz-
kańców miejscowości Jezierzyce – Gmina Słupsk 
poprzez budowę drogi gminnej.

Całkowity koszt zadania – 1 100 802,91 zł, 
kwota dofinansowania – 634 627,00. 

działań dążących do rozwoju zarówno Wiklina 
jak i Gminy Słupsk. – mówiła Barbara Dykier 
Wójt Gminy Słupsk.

Otwarciu towarzyszył piknik famil i jny, 
podczas k tórego s t rażacy OSP Wik l ino 
przygotowali tor przeszkód. Dla dzieci były 
dostępne animacje oraz dmuchańce. Wyda-
rzenie uświetnił koncert piosenek o tematyce 
morskiej przygotowany przez dzieci z Wiklina 
oraz pracownika Kuźni Rybackiej P. Roksanę 
Kapustyńską.

wego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w kwocie 
2 mln 200 tys. zł.

W pierwszym etapie inwestycji wybudowana 
zostanie strażnica Ochotniczej Straży Pożarnej 
(OSP). W drugim etapie powstanie świetlica wiej-
ska wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, 
układem komunikacyjnym i parkingami oraz pozo-
stałym zagospodarowaniem terenu.

Całość wystroju obiektu nawiązuje do tema-
tyki wędkarstwa, rybactwa i rybołówstwa. 

W środku znajduje się ogromne akwarium, 
na ścianach widnieją morskie i szare kolory. Kuch-
nia i szatnia w pełni oddaje klimat morski z racji 
wyposażenia właśnie w odcieniach koloru niebie-
skiego. Poza tym zakupione zostało wyposażenie 
pracowni ceramicznej, sprzęt muzyczny i fotogra-
ficzny. Przed „Kuźnią” ustawione są na stałe stoły, 
dzięki czemu powstało miejsce do aktywnego 
spędzania czasu przez całe rodziny. 

Minister Piotr Müller odwiedził również oddane 
do użytku w kwietniu tego roku Motylkowe Przed-
szkole w miejscowości Włynkówko, którego 
budowa była współfinansowana w ramach „Pro-
gramu na rzecz zwiększenie szans rozwojowych 
Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024”.

kajakowej i połączy miejscowości Włynkówko 
i Swochowo.

Jej realizacja wpłynie pozytywnie na roz-
wój turystyki rowerowej i pieszej na terenie 

gminy. Zgodnie z zawartą umową, do końca 
września br., projektant powinien uzyskać 
w imieniu gminy pozwolenie na budowę.

Kuźnia Rybacka w Wiklinie jest już dostępna dla mieszkańców i służyć będzie jako miejsce spotkań i zajęć 
związanych z akwarystyką i tematyką szeroko pojętego wędkarstwa, rybactwa czy rybołówstwa.

Zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i warun-
ków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich 
gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane 
na terenie Gminy Słupsk.

W dniach od 03.08.2021 r. do 25.08.2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34, 76-200 Słupsk, 
budynek B, pokój nr 16 w godzinach pracy urzędu.

Projekt przedmiotowej uchwały dostępny będzie do wglądu w ww. terminie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Słupsk.

Zgodnie z art. 37b ust. 2 pkt 8 ww. ustawy można wnieść uwagi. Uwagi mogą być wnoszone na piśmie do Wójta 
Gminy Słupsk z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 09.09.2021 r. w formie pisemnej na adres 
Urzędu Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34, 76-200 Słupsk lub w postaci elektronicznej na adres elektronicznej 
skrzynki podawczej Urzędu Gminy Słupsk opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym.

OGŁOSZENIE
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Spiesz się, spisz się! CKiBP ma kolejny grant 
z Narodowego Centrum Kultury!Spisy powszechne organizowane są raz na 10 lat. 

Udział w spisie każdego z nas jest bardzo ważny, 
ponieważ wyniki spisu wpływają na nasze 
codzienne życie. Od nich zależy m.in. wielkość 
dotacji unijnych 🇪🇺 czy liczba naszych reprezentan-
tów w Parlamencie Europejskim. 
Masz kilka możliwości zrealizowania obowiązku 
spisowego:

•	 wypełnij formularz online 
na https://spis.gov.pl/, to zajmie 
tylko kilka minut. To najprostszy 
i najwygodniejszy dla Ciebie spo-
sób

•	 zadzwoń na numer 22 279 99 99 
i spisz się telefonicznie – rach-
mistrz wprowadzi do formularza 
Twoje dane

•	 odwiedź najbliższy Urząd Gminy 
i spisz się przez Internet na spe-
cjalnie utworzonym w tym celu 
stanowisku. 

Rachmistrzowie spisowi prowa-
dzą także wywiady bezpośrednie. 
Co to oznacza?

Rachmistrzowie skontaktują się z osobami, 
które nie spisały się przez Internet, nie spisały 
się samodzielnie na infolinii ani nie uczestniczyły 
w wywiadzie telefonicznym.

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy 
Słupsk znalazło się w gronie dziewięćdziesięciu 
centrów, domów i ośrodków kultury z całej Polski, 
które otrzymały grant w konkursie dotacyjnym 

„Infrastruktura domów kultury”. Na konkurs wpły-
nęło łącznie ponad 1000 wniosków.

 Dzięki środkom z programu, którego celem 
jest wyposażenie samorządowych instytucji 
kultury w odpowiedni i niezbędny sprzęt do pro-
wadzenia działalności w formie cyfrowej i online, 
szczególnie ważnej w obliczu trwającej pandemii 
Covid-19. Są to więc środki na inwestycje, dzięki 
którym staniemy się nowocześniejszą Instytucją 
o ofercie bardziej dostosowanej technologicznie 
do zmieniających się warunków i działania oraz 

wymagań stawianych nam przez Mieszkańców 
– mówi dyrektor Centrum Kultury Gminy Słupsk – 
Zbigniew Gach.

Projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 
20 tys. zł. Inwestycja ta zapewni ciągłość funk-
cjonowania CKiBP w warunkach pandemicznych, 
zwłaszcza w obliczu kolejnych obostrzeń m.in. 
poprzez rejestrację i streaming wydarzeń i zajęć 
artystycznych, tworzenie kontentu do mediów spo-
łecznościowych, małych form filmowych, reportaży 
czy fotorelacji. 

Strategicznym celem programu Ministra Kul-
tury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pn. „Infra-
struktura domów kultury” jest zapewnienie 
optymalnych warunków lokalowych i technicznych 

Pamiętaj jako osoba dorosła, masz prawo 
i obowiązek wziąć udział w Narodowym Spisie 
Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021.

Dlaczego spis powszechny jest 
ważny dla nas wszystkich?

Bo  jego wyniki pozwalają odpowiadać 
na nasze potrzeby na poziomie lokalnym i global-
nym. Stanowią wyznacznik dla tworzenia budżetów 
przez samorządy oraz podstawę określania wyso-
kości subwencji państwowych czy dotacji dla gmin 
i województw.

Wyniki uzyskane ze spisu powszechnego 
wykorzystywane są przez kluczowe resorty 
do planowania działań w zakresie oświaty, ochrony 
zdrowia, zabezpieczenia społecznego, polityki 
żywnościowej, finansów, zagospodarowania 

domów i ośrodków kultury oraz centrów kultury 
i sztuki dla celów prowadzonej przez nie działalno-
ści w zakresie edukacji kulturalnej i animacji kultury.

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury.”

przestrzennego, potrzeb mieszkaniowych czy 
gospodarki wodno- ściekowej.

Informacje statystyczne pozyskane dzięki 
spisowi ludności, konieczne do złożenia wniosków 
i sporządzenia studiów wykonalności projektów lub 
do stworzenia biznesplanów wykorzystują przed-
siębiorcy oraz beneficjenci funduszy europejskich 
w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych 
(RPO).

Wysokość dotacji unijnych oraz liczba miejsc 
w Parlamencie Europejskim zależą m.in. od liczby 
mieszkańców, określonej wynikami ostatniego 
spisu.

To wydarzenie ma znaczenie dla nas 
wszystkich!

KULTURANIE PRZEGAP
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Ahoj przygodo!
W Głobinie

MówiMY, gadaMY i miło wspólnie 
nasz czas spędzaMY

Harcerskie życie

Koniec projektu „Kurs 
na Lego z Energą”

Szkoła w Siemianicach może pochwalić się kolejnymi wielkimi osiągnięciami

EDUKACJA EDUKACJA

EDUKACJA I ROZRYWKA

EDUKACJA

EDUKACJA

W minionym roku szkolnym w Szkole Pod-
stawowej im. Henryka Sienkiewicza w Głobinie 
w klasie 3b realizowana była edukacja morska 
w oparciu o zaplanowane treści innowacji „Ahoj 
przygodo!” 

18 czerwca nastąpiło podsumowanie pracy 
– chrzest żeglarski! Impreza rozpoczęła się 
szantą zaśpiewaną przez trzecioklasistów. 

Uczniowie klasy 3b - „ szprotki” - musieli 
przejść próby: wiedzy żeglarskiej, smaku, wią-
zania węzłów, śpiewu szant. A nie było łatwo! 
Następnie przyrzekli Neptunowi, że swoim 
zachowaniem nie splamią honoru żeglarza. 

 Po raz kolejny Energa Grupa ORLEN 
w ramach Strategii CSR została Głównym 
Mecenasem projektu "MówiMY, gadaMY i miło 
wspólnie nasz czas spędzaMY" realizowanego 
w Szkole Podstawowej w Jezierzycach. 

Dzięki zaangażowaniu Energa Grupa 
ORLEN w szkole powstała nowoczesna sala 
do terapii biofeedback, z której już wkrótce, pod 
okiem wyszkolonych terapeutów, będą mogli 
korzystać uczniowie. Biofeedback jest bez-
pieczną i skuteczną metodą usprawniającą funk-
cjonowanie mózgu, a treningi mają atrakcyjną 
formę gier komputerowych, w które dziecko gra 
tylko i wyłącznie za pomocą swoich myśli. 

Ponadto, kupiony został program wspo-
magający rozwój mowy, z którego będą mogli 
korzystać nauczyciele i terapeuci podczas zajęć 
rewalidacyjnych i logopedycznych. Z niecier-
pliwością czekamy na rozpoczęcie nowego 
roku szkolnego, pełnego wyzwań i wspaniałych 
przygód!

Dużo s i ę  dz ie je  u   Harc er z y  32 IDH 
„RÓŻOWE PANTERY”. Najpierw miesiące 
przygotować, później złożenie przyrzeczenia 
a na koniec wakacyjny obóz harcerski.

Od października 2019 r. harcerze podda-
wani byli próbie i musieli wypełnić wiele zadań 
i zdobyć wiele nowych umiejętności, by zasłużyć 
na odznakę harcerskiego krzyża. Nie było łatwo, 
ale dali radę. Czterech druhów złożyło przyrze-
czenie 22 czerwca podczas specjalnego biwaku 
w Rowach. Kiedy nadszedł moment przyrzecze-
nia wszyscy dumnie i głośno powtarzali słowa 

przyrzeczenia za druhną. Był to dla wszystkich 
zebranych najważniejszy dzień. Harcerska dzia-
łalność zyskała teraz oficjalny charakter.

Obozy harcerskie
W lesie, niedaleko letniskowej kolonii 

kaszubskiej Potęgowo, w gminie Linia na pół-
nocnym skraju Kaszubskiego Parku Krajobra-
zowego, gdzie łączy się jezioro Potęgowskie 
z jeziorem Czarnym, Różowe Pantery były 
gośćmi bazy harcerskiej hufca ZHP Rumia.

Uczyl i  s ię rozpalać ognisko, rozbi jać 
namioty, uczestniczyli w różnorodnych grach 

terenowych, zdobywając bezcenne umiejęt-
ności. Uczyli się zaradności i samodzielności, 
odpowiedzialności za powierzone zadania, jak 
również współpracy w grupie i wspólnego osią-
gania celu.

Były także obozowe ogniska z różnymi 
występami, śpiewaniem harcerskich piosenek 
i oczywiście wartą. Wzięli udział w całodniowej 
wycieczce do Łeby, gdzie odwiedzili park roz-
rywki Sea Park i Labirynt.

Ko le jny harcersk i  obóz z mnóst wem 
wyzwań odbył się na Mazurach.

21 czerwca w Szkole Podstawowej im. W. 
Witosa w Bierkowie odbyło się uroczyste zakoń-
czenie projektu „Kurs na Lego z Energą”. Projekt 
ten realizowany był w minionym roku szkolnym, 
a jego inicjatorami byli Karolina Włoch-Cza-
piewska – nauczyciel języka angielskiego i Piotr 
Ceranowski – nauczyciel informatyki.

W ramach projektu uczniowie budowali 
statki z klocków Lego, a następnie je progra-
mowali w Scratchu. Grupa inżynierów zbudo-
wała cztery obiekty: statek badawczy, statek 
ratunkowy i dwa statki do zadań specjalnych. 
Dzięki statkom uczniowie obserwowali f lorę 
i faunę stawu, grupa badawcza stworzyła nawet 
leksykon, w którym prezentują swoje odkrycia. 
Trzecia grupa zaangażowana w projekt to dzien-
nikarze, którzy przygotowali artykuły, notatki 
i reportaże w j. polskim i w j. angielskim.

Cały projekt powstał we współpracy z grupą 
Energa, która była sponsorem kursu. 

Uczniowie ze szkoły podstawo-
wej w Siemianicach, mimo miesięcy 
pandemii i nauki w systemie zdal-
nym, rozwijali swoje pasje i odnosili 
sukcesy. 

Dwie uczennice: Kathleen Cruz oraz Patrycja 
Jackowiak zostały laureatkami Olimpiady Języka 
Angielskiego dla Juniorów organizowanej przez 
Wyższą Szkołę Języków Obcych im. Samuela 
Bogumiła Lindego w Poznaniu. 

Dziewczęta przechodziły szczebel po szcze-
blu, stając w szranki w ostatnim, szóstym eta-
pie z ponad 400 innymi uczniami z całej Polski. 
Uczestnicy olimpiady zmierzyli się z niebywale 
wymagającymi zagadnieniami dotyczącymi histo-
rii, polityki i kultury anglojęzycznego obszaru 
językowego. Zmagali się z testami, lekturą, 
prezentacją oraz licznymi rozmowami on-line 
w języku angielskim. 

Uczennice z Siemianic na początku scep-
tycznie podchodziły do tego konkursu. Z czasem 
jednak zaczęły wierzyć, że nie ma rzeczy niemoż-
liwych i ten sceptycyzm przerodził się w wiarę we 
własne możliwości i wiedzę. W efekcie zdobyły 
upragnioną nagrodę. 

Dziewczyny do olimpiady przygotowywał 
Rafał Radzewicz – nauczyciel Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego w Siemianicach.

Uczeń roku
W minionym roku szkolnym, Uczniem Roku 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Siemia-
nicach został Maksymilian Jańczak – podwójny 
laureat: Wojewódzkiego Kuratoryjnego Konkursu 
z Fizyki oraz Pomorskiej Ligii Zadaniowej Zdolni 
z Pomorza. 

Maksymilian interesuje się otaczającym 
światem od przedszkola. W szóstej klasie zaczął 
uczęszczać na zajęcia prowadzone w ramach 
koła fizycznego. Młody naukowiec bardzo szybko 
zaczął poznawać coraz bardziej złożony aparat 
matematyczny, dzięki któremu jesteśmy w stanie 
opisywać zjawiska i procesy zachodzące w ota-
czającym świecie. Uczeń z Siemianic w finale 
Wojewódzkiego Kuratoryjnego Konkursu z Fizyki 
uzyskał drugi wynik w województwie pomorskim 

zdobywając więcej punktów niż uczniowie reno-
mowanych szkół z trójmiasta. To już czwarty 
tytuł laureata z fizyki. Maksymilian został także 
laureatem I miejsca Pomorskiej Ligi Zadanio-
wej „Zdolni z Pomorza” z fizyki uzyskując na eta-
pie wojewódzkim maksymalną liczbę punktów. 
To pierwszy laureat tego konkursu w historii 
szkoły w Siemianicach. Maks był od siódmej 
klasy uczestnikiem projektu Zdolni z Pomo-
rza, w ramach którego uczestniczył w różnych 
formach wsparcia: spotkaniach akademickich, 
dodatkowych zajęciach, warsztatach psycholo-
gicznych. 

Maksymilian od września będzie kontynu-
ował naukę w Wojskowym Liceum Informatycz-
nym w Warszawie.

Na koniec uroczyście zostały wręczone dzie-
ciom dyplomy chrztu i przyznane żeglarskie 
imiona. W zabawie udział wzięli wszyscy obecni: 
dzieci, rodzice oraz zaproszeni goście: pani 
Komandor Anna Ćwigoń-Słomkowska, pani 

Iwona Poźniak – Ośrodek Doskonalenia Nauczy-
cieli, pani Paulina Golińska – Centrum Sportów 
Wodnych „OPTY”, pani Renata Lemisiewicz 

– dyrektor szkoły. Byli też Neptun, Proserpina 
i Diabełki, w których wcielili się rodzice.
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Rekordowa liczba gości, także z zagranicy

Kluby seniora już otwarte

Rodziny wspierające poszukiwane

ETNOBALTICA 2021

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH

Trzecia edycja festiwalu EtnoBaltica była 
niezwykle udana. Potwierdza to rekordowa 
liczba uczestników. Wśród nich byli goście 
z zagranicy.

Trzy lipcowe dni obfitowały w świetną atmos-
ferę, znakomitą muzykę i rewelacyjne reakcje 
publiczności. Było kolorowo, różnorodnie i sza-
lenie interesująco.

- Tegoroczny festiwal EtnoBaltica odwie-
dziło 1500 osób! Uczestnicy imprezy przyjechali 
do nas zarówno z Warszawy i Gdańska, jak 
i z Luksemburga, Irlandii czy Niemiec. To poka-
zuje jak duże jest zainteresowanie imprezami 
w stylu etno-folk – mówi Zbigniew Gach, dyrek-
tor Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy 
Słupsk.

Festiwal rozpoczął się warsztatami tańca 
ludowego, które przygotowały wszystkich 
uczestników do potańcówki przy muzyce 
zespołu Wowakin Trio. W sobotę Ewa Grochow-
ska i Paweł Grochocki prowadzili warsztaty 
śpiewu tradycyjnego, na które złożyła się praca 
nad prawidłową techniką śpiewu otwartym gło-
sem, naturalną emisją, czy wykonawstwem 
i ekspresją polskich pieśni tradycyjnych. Naj-

młodszym uczestnikom festiwalu czas umilał 
Teatr Władca Lalek, który zaprezentował spek-
takl pt. „Cztery mile za piec”. Ponadto, przez 
wszystkie trzy dni festiwalu, odbywały się warsz-
taty w Etno wiosce dziecięcej. Zagrał Janusz 
Prusinowski Kompania oraz Tęgie Chłopy. Pod-
czas drugiego dnia festiwalu odbył się również 
bieg „Swołowska Mila” oraz panel dyskusyjny 
z Ewą Grochowską „Pamięć wędruje z ludźmi – 
o przemianach tradycji muzycznych po II Wojnie 
Światowej”.

Trzeciego dnia odbył się rajd rowerowy zor-

ganizowany przez zaprzyjaźnione stowarzysze-
nie "Szprycha". Zespół LUNOVE – zwycięzca 
Przeglądu Kapel Ludowych Etno Swołowo 2020, 
wystąpił na festiwalowej scenie i zmusił wszyst-
kich do tańca. Następnie Akademia Głosów 
Tradycji zabrała wszystkich w podróż po regio-
nach Polski i zaprezentowała najpiękniejsze 
pieśni ludowe. 

Niepowtarzalna atmosfera, znakomite 
jedzenie, świetna muzyka oraz magia Swołowa 

- stolicy Krainy w Kratę - tak w skrócie wyglądała 
tegoroczna edycja.

15 l ipca w  Kręp ie S łupsk ie j  o t war te 
zostały cztery Kluby Seniora. Funkcjonują one 
w Bukówce, Krępie Słupskiej, Lubuczewie oraz 
w Strzelinie w ramach projektu Srebrna Sieć II, 
realizowanego na terenie gminy przez Centrum 
Usług Społecznych Gminy Słupsk.

Przed zebranymi gośćmi wystąpiła grupa 
teatralna „Epitetem po metaforze” z Domu 
Pomocy Społecznej w Lubuczewie pod prze-
wodnictwem Jacka Rędzi. Seniorzy wzięli również 
udział w warsztatach muzycznych i wspólnej 
zabawie. Dla uczestników spotkania przygoto-
wany został również poczęstunek i upominek. 

W uroczystości wzięli udział m.in. Barbara 
Dykier – Wójt Gminy Słupsk, Zdzisław Koło-
dziejski – członek Zarządu Powiatu Słupskiego, 
Urszula Dąbrowska – Dyrektor PCPR w Słupsku, 
Monika Bill – Dyrektor DPS w Lubuczewie, Michał 
Ziętek – Zastępca Dyrektora Centrum Kultury 
i Biblioteki Publicznej Gminy Słupsk oraz przed-
stawiciel Gminnej Rady Seniorów – Jerzy Gastół. 

Srebrna Sieć II to projekt skierowany 
do mieszkańców gminy Słupsk, którzy ukończyli 
60 rok życia i potrzebują wsparcia w codzien-
nym funkcjonowaniu. Seniorzy mają możliwość 

Jeśli jesteś osobą, która lubi dzielić się wie-
dzą, doświadczeniem i pomysłami oraz zależy Ci 
na tym, by innym żyło się lepiej – jesteś idealną 
kandydatką lub kandydatem by zostać rodziną 
wspierającą.

Rodzina wspierająca pomaga przede 
wszystkim na podstawie własnych, posiadanych 
zasobów i umiejętności oraz wiedzy z zakresu 

skorzystania zarówno ze specjalistycznych, 
jak i sąsiedzkich usług opiekuńczych, usługi 
teleopieki, wypożyczalni sprzętu rehabilitacyj-
no-medycznego, mobilnego poradnictwa psy-
chologicznego oraz poradnictwa telefonicznego 

– srebrny telefon (512-079-526). 

funkcjonowania rodziny i prawidłowego wycho-
wania dzieci. 

Jest to forma pomocy rodzinom przeżywa-
jącym trudności w zakresie opieki i wychowania 
dzieci. Rodziny wspierające we współpracy z asy-
stentem rodziny oraz pracownikiem socjalnym 
pomagają konkretnej rodzinie:
1.	 W opiece i wychowaniu dzieci

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie 
prosimy o kontakt z Dominiką Sokołowską – pra-
cownikiem Centrum Usług Społecznych Gminy 
Słupsk, ul. Obrońców Wybrzeża 2, tel. 59 842 84 
02/887-780-680.

2.	 Prowadzeniu gospodarstwa 
domowego

3.	 Kształtowaniu i wypełnianiu 
podstawowych ról społecznych
Osoby chętne do pełnienia funkcji rodziny 

wspierającej mogą zgłaszać swoją kandydaturę 
do Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk, 
ul. Obrońców Wybrzeża 2 (tel.59 842 84 02).

Szkolenie poligonowe 
kadetów z LO 
w Redzikowie

EDUKACJA

Umiejętności praktyczne z zakresu woj-
skowości są priorytetem w funkcjonowaniu klas 
wojskowych liceum w Redzikowie. Sytuacja 
pandemiczna, a co za tym idzie, nauka zdalna, 
mocno ograniczyły możliwości bezpośredniego 
obcowania uczniów z codziennością służby 
żołnierskiej. Uczniowie bardzo chętnie korzystali 
z każdej okazji szkolenia pod okiem wykwalifi-
kowanej kadry, tym bardziej że zaplanowane 
szkolenie poligonowe wciąż pozostawało pod 
znakiem zapytania.

Na szczęście się udało i kadeci wzięli 
udział w tygodniowym poligonie organizowanym 
na terenie Śląska. 

Pobyt poligonowy – to nie biwak z pie-
czeniem kiełbasek, jak się okazało na miej-
scu, ale poważny sprawdzian z wytrwałości, 

pokonywanie własnych słabości i lęków, szyb-
kość i precyzyjność wykonywania zadań oraz 
wszechobecna dyscyplina wypływająca z roz-
kazów.

Uczniowie wrócili silniejsi i zahartowani 
psychicznie. Teraz wiedzą, na czym polega 
prawdziwe wojsko. Musztra, którą opanowali 
do per fekcji, jest tylko drobnym dodatkiem 
do całości.

Kadeci przeszli cykl szkoleń pod opieką 
wykwalif ikowanej kadry. W warunkach poli-
gonowych nauczyli się maskowania, okopy-
wania oraz strzelania. Zadania wysokościowe 
wymagały odwagi i precyzji ruchów, zajęcia 
z taktyki wycisnęły z uczestników siódme poty. 

Nie zabrakło spotkań z pasjonatami sprzętu 
wojskowego i pojazdów „pamiętających” czasy 
wojny. Uczniowie przeszli szkolenie z zakresu 
łączności, pokonywania terenu skażonego przy 
użyciu maski przeciwgazowej i płaszcza OP1. 
Ćwiczyli również umiejętności budowania zaufa-
nia wobec partnera podczas zajęć z paintballu.

Było ciężko, tym bardziej że po całym dniu 
męczących zadań wieczór i noc nie dawały 
gwarancji odpoczynku. Były alarmy, odprawy 
oraz warty do świtu, a od godz. 6.00 poranna 
zaprawa.

Uczniowie wrócili dumni z siebie. Mimo 
ogromnych wyzwań – dali radę. Najwytrwalsi 
otrzymali wyróżnienia od organizatorów.
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Mała książka – wielki człowiek!

„Mała książka – wielki człowiek” to ogólno-
polska kampania społeczna, której celem jest 
zachęcenie rodziców do odwiedzania bibliotek 
i codziennego czytania z dzieckiem. Każde 
dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie 
do biblioteki w Gminie Słupsk, otrzyma w pre-
zencie Wyprawkę Czytelniczą.

W projekcie biorą udział:
•	 Biblioteka Główna w Jezierzycach,

•	 Filia Biblioteki w Redzikowie – Lądowisko 
Kultury,

•	 Filia Biblioteki w Bruskowie Wielkim.

Tegoroczna edycja kampanii „Mała książka 
– wielki człowiek” rozpocznie się na początku 
września 2021 roku. Udział w projekcie jest cał-
kowicie bezpłatny. Więcej informacji na stronie 
www.kultura.slupsk.pl

KULTURA

Jesienią startuje projekt „Mała książka – wielki człowiek”!
Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk zostały zakwalifikowane do programu Instytutu Książki.

II edycja Festiwalu „Muzyka w kościele”

Wyniki konkursu "Kultura wokół nas"

KULTURA

INICJATYWY LOKALNE

WYWIAD

W Gminie rozpoczęła się II edycja „Muzyki 
w kościele”. Potrwa do 11 września. Osią wyda-
rzenia tradycyjnie będą koncerty w kościołach 
i muzyka klasyczna.

„Muzyka w kościele” organizowana jest 
od 2020 r. Prezentuje przede wszystkim reper-
tuar barokowy, a także utwory romantyczne oraz 
współczesne, ze szczególnym uwzględnieniem 
tych zapomnianych i rzadko grywanych w salach 
koncertowych. W tym roku festiwal potrwa do 11 
września.

Tym razem Centrum Kultury Gminy Słupsk 
proponuje powrót do fundamentów — w pro-
gramie, jak u jego zarania, dominowała muzyka 
dawna wykonywana w wyjątkowych wnętrzach 
zabytkowych kościołów. Te, przez unikalną 
akustykę i atmosferę, są wyjątkowym źródłem 
inspiracji dla artystów, miejscem przyciągają-
cym wielbicieli sztuki, ludzi wrażliwych.

11 września o godz. 18:00 zapraszamy do 
Wrześcia na koncert finałowy. Zagrają Brass 
Quintet.  Na repertuar zespołu, obejmujący 

epoki od renesansu do współczesności, skła-
dają się najważniejsze pozycje literatury kame-
ralnej oraz autorskie transkrypcje utworów 
wokalnych i orkiestrowych.

Aktualne informacje o programie dostępne 
są na stronie kultura.slupsk.pl

Dobiegł końca I etap realizacji projektu ”Kul-
tura wokół nas”, dofinansowanego ze środków 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
w ramach programu Narodowego Centrum Kultury 

„Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne 2021”, w ramach 
którego m.in. została przeprowadzona profesjo-
nalna diagnoza potrzeb kulturalnych na terenie 
Gminy Słupsk. 

Ponadto Centrum Kultury Gminy Słupsk zreali-
zowało konkursy. Pierwszy z nich to „Nasze Pasje”, 
w ramach którego wybrani przez niezależną komi-
sję pasjonaci mieli okazję pokazać w filmach swoje 
zainteresowania artystyczne. 

Drugi z konkursów to kulturalne inicjatywy 
lokalne, które zgłaszali mieszkańcy Gminy. Ini-
cjatywy te zostaną dofinansowane kwotami 
do 4 000 zł na ich realizację. Do konkursu zgło-
szono 8 pomysłów, z których najwyżej oceniono:

Cykl spotkań z ciekawymi mieszkańcami 
Gminy Słupsk zaczęliśmy od wywiadu z Panem 
Jarosławem Zwierzem – kolekcjonerem z Sie-
mianic. Tym razem mamy przyjemność poznać 
mieszkankę Jezierzyc Panią Barbarę Pieślak. 
Jej główna pasja to działalność literacka. W nie-
dalekiej przyszłości autorka pragnie wydać swoje 
prace, a być może także i książeczki dla dzieci.
Jak rozpoczęła się przygoda z pisa-
niem?

Moja przygoda z piórem rozpoczęła się 
od napisania konkursowego opowiadania „Gale-
ria postaci”, które zostało dostrzeżone i wydru-
kowane w słupskiej prasie „Moje Miasto”, o ile 
mnie pamięć nie myli, było to II miejsce. Ogromny 
jednak wpływ na rozwój mojej pasji pisania miał 
wspaniały człowiek, historyk sztuki, nauczyciel 
plastyki, również mieszkaniec naszej gminy, Pan 
Bogdan z Lubuczewa. Pisałam pod jego kierun-
kiem pracę dyplomową pt. „Ikonografia portretu 
staropolskiego”. Powiedział mi wtedy: „ - pisz, pisz, 
bo pięknie to robisz i masz bardzo dużo do powie-
dzenia”. Kiedy więc usłyszałam o V Pomorskim 
Konkursie Literackim dla Nauczycieli, postano-
wiłam wziąć w nim udział. Napisałam opowiada-
nie „Cienie” ściśle powiązane z Ziemią Pomorską. 
Od zawsze zresztą fascynowało mnie łączenie 
kultur, które na Pomorzu są bardzo różne. Ludzie, 
którzy tworzyli tu kulturę pozostawili po sobie archi-
tekturę, cmentarze, niedokończone życiorysy... 
My przejęliśmy tę całą spuściznę siłą rzeczy dopi-
sując ciąg dalszy.
O czym są „Cienie”?

W tym opowiadaniu przedstawiłam młodą 
dziewczynę Ingę – historyka sztuki, której życie 
nie ułożyło się tak, jak chciała. Nie miała szczęścia 
w życiu osobistym, skupiła się więc na swojej 
pracy, która dawała jej wiele satysfakcji. Jej niedo-
ścignionym wzorcem, mentorem, wręcz bóstwem 
był profesor, historyk sztuki – osoba, która za 
wszelką cenę ratowała dzieła dawnych mistrzów, 
często kosztem własnych najcenniejszych pamią-
tek. Kim tak naprawdę okazał się ten zdawałoby 
się kryształowy człowiek? Jakie były motywy jego 
działań? Na te pytania próbowałam dać odpowiedź 
w „Cieniach”. Chyba nawet mi się udało, skoro 
opowiadanie zostało wyróżnione.

Następne opowiadanie, które napisałam, 
zostało również nagrodzone wyróżnieniem 
w VI Konkursie Literackim dla Nauczycieli i nosiło 
tytuł „Bezimienna mogiła”. Tym razem zaprosiłam 

•	 „Literacki odlot w Gminie Słupsk” – 
450 punktów, kwota dofinansowania 4 000 zł;

•	 „Kulturalny piknik integracyjny” – 
421 punktów, kwota dofinansowania 4 000 zł;

•	 „Warsztaty modelarstwa reduk-
cyjnego dla dzieci i ich rodziców” 

– 391 punktów, kwota dofinansowania 3 000 zł;
•	 „Głos młodych, głos hip-hopu” – 

382 punkty, kwota dofinansowania 2 900 zł;
•	 ,,Zajęcia umuzykalniające dla nie-

mowląt i małych dzieci” – 356 punktów, 
kwota dofinansowania 3 600 zł.

Czytelnika do zwiedzenia cmentarza w Bornem 
Sulinowie, na którym pozostały już tylko groby 
po mieszkańcach ówczesnego radzieckiego gar-
nizonu. Zastanawiające jest, że prawie połowa 
mogił na tej nekropolii ma tylko tabliczkę z napisem 

„Nieizwiestnyj”. Jak to możliwe? Znów poniosła 
mnie twórcza fantazja i wyszło całkiem niezłe opo-
wiadanie o miłości, o staraniach o przywrócenie 
tożsamości jednego z „nieizwiestnych”, a wszystko 
na bazie realiów, jakie w czasie pobytu tam wojsk 
radzieckich panowały. 
Którą nagrodę wspomina Pani 
najbardziej, czy którą ceni ze swojej 
działalności?

Najmilej wspominam Nagrodę w Międzynaro-
dowym Festiwalu Kryminału Wrocław 2020. Było 
nas dziesięciu nagrodzonych, w tym uznani pisa-
rze! Stawką był udział w literackich warsztatach 
kryminalnych prowadzonych przez pisarza, Pana 
Marcina Wrońskiego. 

Choć warsztaty były online, było to dla mnie 
bardzo ciekawe i cenne doświadczenie. Ja, taki 

„drobny leszczyk”, nagle znalazłam się wśród ludzi, 
którzy są znani i wydawani! Dostałam pozytywny 
impuls. Wygrałam opowiadaniem kryminalnym, 
pisanym, jak mi potem uzmysłowiono na warszta-
tach, w stylu Joanny Chmielewskiej.
Skąd Pani czerpie pomysły ?

Pomysły są wszędzie. Przechodzący ludzie, 
stare domy, zabytki. Może to być również zwa-
lone drzewo, pusta dziupla, czy chociażby wataha 
wilków w lesie. Pomysłem jest twarz mijanego 
człowieka – jego oczy, w których odbija się historia 
każdego z nas.

W ostatnich latach obserwujemy znaczny spa-
dek czytelnictwa w Polsce, jak możemy zachęcić 
społeczeństwo do czytania?

Sama jestem typowym molem książkowym. 
Po prostu kocham czytać! Na terenie naszej Gminy 
są biblioteki i to wspaniale wyposażone. To nic, 
że czasami są stare tytuły, ważna jest treść, a jeżeli 
książka się rozpada, to znaczy, że jest bardzo 
mocno kochana, nie przez jedną osobę, lecz przez 
wielu czytelników.

Myślę, że raz w tygodniu lub raz na dwa tygo-
dnie, czy chociaż raz na miesiąc można by było 
organizować wieczory literackie przy świecach, 
aromatycznej kawie czy pysznym, domowej roboty 
cieście i mówić o tym, co czujemy, czego pra-
gniemy, przecież bohaterowie przeczytanych ksią-
żek tak naprawdę to my! Dzisiaj trzeba z literaturą 
mocniej wyjść do ludzi. Szczególnie po pandemii.

Koniecznie trzeba rozwijać pozytywne trendy. 
Nawet najlepszy film nie zastąpi nam dobrej 
książki! Warto więc dalej dostarczać lekturę bezpo-
średnio do domów, do osób, które mają z różnych 
przyczyn utrudniony kontakt z biblioteką. Możemy 

Dofinansowanie otrzymały także:
•	 „Festiwal Latawców” – kwota dofinan-

sowania 1 800 zł;
•	 „Tam, gdzie rosną poziomki” – kwota 

dofinansowania 3 000 zł.

Łącznie dofinansowanie otrzymała mak-
symalna możliwa liczba 7 złożonych pomysłów 
na kwotę 22 300 zł. W ramach dotacji II etapu 
ze środków Programu Dom Kultury + Inicjatywy 
Lokalne, zostanie pokryta kwota 22 000 zł, reszta 
stanowić będzie wkład własny Centrum Kultury.

też pokazać ludziom wybitnego pasjonata, by 
opowiedział z iskrą w oku, dlaczego pisze, o czym 
i dlaczego właśnie w taki sposób.
Do kogo adresuje Pani swoją twór-
czość?

Jeden nurt twórczości, może z racji tego, 
że pracuję z dziećmi i bardzo lubię słuchać o czym 
rozmawiają najmłodsi, jest adresowany właśnie 
do nich. Z drugiej zaś strony, adresatami są dorośli 
czytelnicy. Czasami w pośpiechu kogoś mijamy, 
czy to starszą zmęczoną życiem osobę, czy też 
roześmianą gromadkę młodzieży. To są nasi 
potencjalni czytelnicy! Może warto by pisać o naj-
zwyklejszych ludziach i trafiać do najzwyklejszych 
ludzi – to jest właśnie moje motto. Ktoś kiedyś 
powiedział, że najbardziej niezwykłymi historiami 
są historie zwyczajnych ludzi. W pełni to popieram!
Gdzie dzisiaj możemy znaleźć opo-
wiadania autorstwa Barbary Pieślak?

Moje opowiadania będzie można przeczytać 
w niedalekiej przyszłości, ale jeszcze raz chciała-
bym wziąć udział w moim ukochanym konkursie 
literackim, na który napisałam już opowiadanie. 
Dopiero potem będę mogła działać. Planuję wyda-
nie zbioru opowiadań, a także powieści i prawdo-
podobnie książeczki dla dzieci.
Dziękuję za rozmowę.

Z Panią Barbarą Pieślak już wkrótce odbędzie 
się spotkanie w Lądowisku Kultury w Redzikowie, 
na które zapraszamy już dziś. Spotkanie zorgani-
zowane zostanie w ramach jednej z inicjatyw reali-
zowanych w ramach projektu „Razem ku kulturze”. 
Szczegółowe informacje o spotkaniu dostępne 
są na stronie internetowej www.kultura.slupsk.pl.

Gratulujemy naszej autorce. Jeżeli znacie 
Państwo Pasjonata, którego sylwetkę mogliby-
śmy zaprezentować w gazecie prosimy o kontakt 
z Centrum Kultury i Biblioteką Publiczną Gminy 
Słupsk, mailowy: biuro@gok.slupsk.pl lub nr tel. 
59 847 10 91.

Pisze i pięknie 
to robi
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Vestdavit Production Sp z o.o. – 
nowa marka na terenie Specjalnej 
S łupskiej Stref y Ekonomicznej 
w Redzikowie

W marcu 2020 roku na terenie Słupskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Redziko-
wie, na skutek przejęcia firmy Tritec Production 
przez jego głównego odbiorcę Vestdavit, została 
utworzona nowa spółka o nazwie Vestdavit 
Production. Firma od lat zajmuje się produkcją 
żurawików stalowych i aluminiowych, produk-
tów offshore oraz włazów okrętowych. O nowej 
strukturze, planowanym rozwoju i zatrudnieniu 
rozmawiamy z panem Leszkiem Grzech – Mana-
gerem ds. Usprawnień oraz Katarzyną Stańczyk 

– Dyrektorem Zarządzającym Vestdavit Produc-
tion Sp. z o.o.

E. Guzińska: Czy zmiana firmy to rów-
nież zmiana zakresu produkcji?

K. Stańczyk: Nasza f irma od ponad 
jedenastu lat była głównym podwykonawcą 
firmy Vestdavit AS. W tym czasie stała się eks-
pertem w zakresie produkcji najwyższej jakości 
systemów launch-and-recovery (wodowania 
i podejmowania z wody), czyli zaawansowa-
nych żurawikach łodziowych, na których opiera 
się zakres działalności firmy Vestdavit. Zatem 
branża i zakres zadań pozostał ten sam, zmie-
niła się jednak skala produkcji.

E. Guzińska: Kto jest odbiorcą Państwa 
produktów:

K. Stańczyk:  Odbiorcami naszych 
produktów są firmy z całego świata, zarówno 
spółki prywatne, jak i instytucje państwowe. 
Produkowane przez nas żurawiki instalowane 
są na łodziach ratunkowych oraz patrolowych, 
s łużą również do obsługi plat form wier tni-
czych, farm wiatrowych oraz portów. Natomiast 
włazy, które obecnie produkujemy, instalowane 
są głównie na statkach pasażerskich.

E. Guzińska: Jak obecnie wygląda struk-
tura firmy?

K. Stańczyk: Na chwilę obecną zatrud-
niamy 70 pracowników. Mamy dwa zakłady 
produkcyjne – w Redzikowie oraz w Miastku. 
W Redzikowie mieści się również część admi-
nistracyjna firmy.

E. Guzińska: Panie Leszku, wspominał 
Pan o dalszym planowanym rozwoju firmy, czy 
w związku z tym poszukujecie pracowników?

L. Grzech: Tak, w związku z planowaną 
rozbudową firmy, a co za tym idzie, zwiększe-
niem możliwości produkcyjnych, poszuku-
jemy pracowników na stanowiska: 
spawacz, monter konstrukcji stalo-
wych oraz monter hydrauliki siło-
wej. Oferujemy stabilne zatrudnienie, 
poparte umową o pracę oraz pracę 
jednozmianową, co wiemy, jest 
istotne dla większości naszych pra-
cowników. Dodatkowo zapewniamy 
pracownikom całoroczne posiłki, 
kilka kompletów odzieży roboczej, 

pralnie odzieży, fundusz socjalny 
oraz możliwość zdobycia nowych 
umiejętności i kwalifikacji, a ofero-
wane wynagrodzenie dostosowane 
jest do kwali f ikacji osób, k tóre 
zatrudniamy.

E. Guzińska: Jakie wymagania powinien 
spełniać kandydat?

L. Grzech: Oczekujemy doświadczenia 
zawodowego na podobnym stanowisku, znajo-
mości rysunku technicznego, ale przed wszyst-
kim zaangażowania i chęci uczenia się. Mile 
widziane są uprawnienia na obsługę: suwnic 
z poziomu roboczego, obsługę wózka widło-
wego czy zwyżkę. Jeśli kandydat nie posiada 
takich uprawnień, nasza firma organizuje odpo-
wiednie kursy oraz egzaminy. Inwestujemy 
w nasz zespół, gdyż stawiamy na stabilność 
oraz długoletnią współpracę.

E. Guzińska: Jak i do kiedy zaintereso-
wani mogą aplikować do Państwa?

L. Grzech: W związku z rozwojem marki, 
rekrutacja jest ciągła. Preferujemy kontakt oso-
bisty w siedzibie firmy w Redzikowie lub telefo-
niczny pod numerem: 537 168 320 w godzinach 
od 9.00. do 14.00 oraz mailowy: 
office@vestdavit.pl

Vestdavit Production Sp z o.o.
ul. Przemysłowa 5
76- 200 Redzikowo

Vestdavit Production Sp z o.o. – nowa marka na terenie Specjalnej 
Słupskiej Strefy Ekonomicznej w Redzikowie

BIZNES

Pomorska Agencja Rozwoju 
Regionalnego S.A. (PARR) powstała 
w 1994 roku. Działalność PARR S.A. skierowana 
jest na inicjowanie, promowanie i wspieranie 
inicjatyw służących rozwojowi regionalnemu. 
Agencja prowadzi działalność szkoleniową, 
informacyjną i doradczą dla przedsiębiorców, 
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych 
podmiotów. Jest realizatorem wielu przedsię-
wzięć finansowanych ze środków Unii Europej-
skiej, a także od 1997 roku zarządza Słupską 
Specjalną Strefą Ekonomiczną, a od 2012 roku 
Słupskim Inkubatorem Technologicznym.

One-stop shop dla inwestorów: 
•	 doradztwo w zakresie pomocy publicznej 

w ramach programu Polska Strefa Inwestycji 
(ulgi w podatku dochodowym);

•	 weryfikacja konkretnego projektu inwesty-
cyjnego pod kątem możliwości uzyskania 
wsparcia w ramach Polskiej Strefy Inwestycji;

•	 wydawanie inwestorom Decyzji o Wsparciu; 
•	 sprzedaż nieruchomości pod inwestycje prze-

mysłowe i usługowe;
•	 wskazanie dostępnych instrumentów wspar-

cia dla przedsiębiorców;
•	 opieka przed i po inwestycyjna.

Oferta dla samorządów: 
Współpraca z samorządami z obszaru we 

właściwości Słupskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej, w tym z Gminą Słupsk, obejmuje m.in.: 

•	 obsługę inwestorów, 
•	 organizację wizji lokalnych terenów inwesty-

cyjnych; 
•	 audyty terenów inwestycyjnych pod kątem 

możliwości ich zagospodarowania pod pro-
jekty inwestycyjne;

•	 organizację szkoleń, webinariów, spotkań 
w regionach; 

•	 wymianę informacji nt. potencjału i barier 
inwestycyjnych regionu.

Centrum przedsiębiorczości: 
•	 wsparcie dla innowacyjnych start-up’ów 

w ramach Słupskiego Inkubatora Technolo-
gicznego;

•	 programy akceleracyjne;
•	 organizacja szkoleń, wydarzeń gospodar-

czych, w tym seminariów biznesowych, tar-
gów, misji gospodarczych, konferencji (w tym 
międzynarodowych);

•	 doradztwo w zakresie dostępnych instru-
mentów wsparcia ekspansji zagranicznej 
przedsiębiorców;

•	 działalność informacyjno-doradczo-szkole-
niowa z zakresu funduszy UE i przetargów 
dla przedsiębiorców, doradztwa restruktury-
zacyjnego, prawa pracy;

Nieruchomości: 
•	 wynajem biur, lokali komercyjnych i lokali 

mieszkalnych (będących w zasobach PARR);
•	 usługi pośrednictwa w obrocie nieruchomo-

ściami komercyjnymi;
•	 opracowanie kompleksowych ofert (portfolio) 

nieruchomości, w tym wykonywanie inwenta-
ryzacji zdjęciowej/filmowej z ziemi i powietrza 
za pomocą dronów (inspekcja terenów trudno 
dostępnych).

Centrum nowoczesnych usług dla 
przemysłu: 

•	 specjalistyczne pracownie: Automatyki, Robo-
tyki i Systemów Wizyjnych oraz Odnawial-
nych Źródeł Energii;

•	 usługi dla firm w ramach specjalistycznych 
usług doradczych, w tym: pomiary i skanowa-
nie 3D, kontrola jakości, inżynieria odwrotna, 
prototypowanie, badania termowizyjne 
z ziemi i z powietrza.

Centrum Szkoleniowo-Konferen-
cyjne: 

•	 sale konferencyjne (w tym audytor ium 
na 300 osób);

•	 powierzchnie wystawiennicze;
•	 usługi studia fotograficznego oraz studia 

audio-wideo – pokój odsłuchowy, studio lek-
torskie, studio do nagrań szkoleń, webinarów, 
wywiadów telewizyjnych, miejsce spotkań 
biznesowych

Oferta szkoleniowa i doradcza:
•	 organizacja i prowadzenie szkoleń, w tym spe-

cjalistycznych w siedzibie PARR i u klienta; 
•	 specjalistyczne szkolenia: komputerowe, 

księgowe, podatkowe, marketingowe, wize-
runkowe; komunikacyjne, w tym szkolenia 
zawodowe techniczne dla kadr inżynierskich 
i technicznych;

•	 w zakresie obszarów: RODO, Prawo Pracy, 
Kadry i płace, System Zarządzania Jakością 
ISO, HR;

•	 a także inne szkolenia, dopasowane do indy-
widualnych potrzeb przedsiębiorców.

Pomorska Agencja Rozwoju 
Regionalnego S.A. zarządzająca 
obszarem Słupskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej i Słupskim 
Inkubatorem Technologicznym

76-200 Słupsk, 
ul. Obrońców Wybrzeża 2
tel. 59 840 11 73 
www.parr.slupsk.pl
www.sse.slupsk.pl
promocja@parr.slupsk.pl

Kompleksowo Wspieramy biznes w regionie
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Harmonogram spotkań z mieszkańcami
SAMORZĄD

25 sierpnia br. rozpoczynają się spotka-
nia z mieszkańcami, podczas których oma-
wiane będą sprawy bieżące oraz podział 
Funduszu Sołeckiego na rok 2022. Wnio-
ski dotyczące zadań proponowanych do 
zrealizowania w ramach Funduszu, mogą 
Państwa zgłaszać już teraz, do sołtysów.

Przypominamy, że podczas zebrań obo-
wiązywać będzie reżim sanitarny: zakrywa-
nie nosa i ust oraz dezynfekcja dłoni.

Poniżej harmonogram spotkań oraz 
podział środków z Funduszu Sołeckiego 
na rok 2022.

Lp. Data 
spotkania

Dzień 
tygodnia Miejscowość Miejsce 

spotkania Godzina

1 25.08.2021 środa Karzcino świetlica wiejska 18.00

2 26.08.2021 czwartek Stanięcino wiata rekreacyjna 18.00

3 27.08.2021 piątek Wielichowo wiata rekreacyjna 18.00

4 02.09.2021 czwartek Wiklino, Lękwica świetlica wiejska 18.00

5 02.09.2021 czwartek Wrzeście świetlica wiejska 18.00

6 06.09.2021 poniedziałek Płaszewko plac zabaw 18.00

7 06.09.2021 poniedziałek Warblewo świetlica wiejska 18.00

8 07.09.2021 wtorek Swołowo Muzeum 18.00

9 07.09.2021 wtorek Włynkowo świetlica wiejska 18.00

10 08.09.2021 środa Siemianice Szkoła – sala widowiskowa 18.00

11 08.09.2021 środa Wieszyno świetlica wiejska 18.00

12 09.09.2021 czwartek Lubuczewo świetlica wiejska 18.00

13 09.09.2021 czwartek Bydlino świetlica wiejska 18.00

14 10.09.2021 piątek Kukowo świetlica wiejska 18.00

15 10.09.2021 piątek Krzemienica świetlica wiejska 18.00

16 13.09.2021 poniedziałek Bruskowo Małe,
Wierzbięcin

świetlica wiejska 18.00

17 13.09.2021 poniedziałek Gać świetlica wiejska 
w Redęcinie 19.00

18 14.09.2021 wtorek Bierkowo świetlica wiejska 18.00

19 14.09.2021 wtorek Redęcin świetlica wiejska 19.00

20 15.09.2021 środa Włynkówko świetlica wiejska 18.00

21 15.09.2021 środa Redzikowo SHR świetlica wiejska 18.00

22 16.09.2021 czwartek Grąsino świetlica wiejska 18.00

23 16.09.2021 czwartek Strzelinko świetlica wiejska 18.00

24 17.09.2021 piątek Głobino świetlica wiejska 18.00

25 17.09.2021 piątek Rogawica świetlica wiejska 18.00

26 20.09.2021 poniedziałek Bukówka świetlica wiejska 18.00

27 20.09.2021 poniedziałek Krępa Słupska świetlica wiejska 18.00

28 21.09.2021 wtorek Strzelino świetlica wiejska 18.00

29 21.09.2021 wtorek Gałęzinowo świetlica wiejska 18.00

30 22.09.2021 środa Jezierzyce 
Osiedle świetlica wiejska 18.00

31 22.09.2021 środa Jezierzyce świetlica wiejska 18.00

32 23.09.2021 czwartek Redzikowo 
Osiedle Szkoła w Redzikowie 18.00

33 23.09.2021 czwartek Bruskowo 
Wielkie świetlica wiejska 18.00

34 24.09.2021 piątek Swochowo-
Niewierowo

świetlica wiejska 
w Siemianicach 18.00

35 24.09.2021 piątek Kusowo Świetlica wiejska 18.00


